Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  13.12.2016                №  773-о
Казань

Об изменении приказа от 22.01.2016 № 20-о

«Об утверждении Регламента работы с модулем «Контингент обучаемых»

АСУ «Электронный университет»

 Для усиления контроля за качеством данных, обрабатываемых в АСУ

«Электронный университет»  п р и к а з ы в а ю:

1.  Изложить пункты 2.1, 2.3.3, 2.6 и 2.7 Регламента работы с модулем

«Контингент обучаемых» АСУ «Электронный университет» ФГБОУ ВПО

«КНИТУ», утвержденного приказом от 22.01.2016 № 20-о (далее – Регламент) в

следующей редакции:

п.2.1  Основным инструментом работы в базе модуля «Контингент

обучаемых» является формирование, выпуск и учет приказов по контингенту

обучаемых:

1. о зачислении;

2. об окончании;

3. об отчислении;

4. о переводе;

5. об академическом отпуске;

6. о смене личных данных;

7. о переносе срока защиты;

8. о назначении старост;

9. о назначении государственной академической стипендии;

10. о назначении государственной социальной стипендии;

11. о назначении материальной помощи;

Соответствует оригиналу

2

12. о назначении стипендии Президента Российской Федерации;

13. о назначении стипендии Правительства Российской Федерации;

14. о вселении в ДАС;

15. о выселении из ДАС;

16. об утверждении тем ВКР;

17. об утверждении состава ГЭК;

18. о дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей;

19. о назначении дисциплинарного взыскания.

п.2.3.2 Основанием для подготовки приказа о назначении стипендии

обучающимся является решение стипендиальной комиссии соответствующего

структурного подразделения; основанием для подготовки приказа о назначении

стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации обучающимся является приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации.

п.2.6. Согласованный в электронной форме проект приказа (приказы 1-7 из

п.2.1 настоящего Регламента) ответственным работником структурного

подразделения, имеющего студенческий контингент, пересылается через модуль

«Контингент обучаемых» в ОРСт.

Работник ОРСт проверяет корректность введенных данных, корректность

действий в отношении обучающихся, отраженных в приказе и правильность

выбора шаблона приказа.

В случае выявления некорректных данных/действий/шаблона работник

ОРСт возвращает проект приказа по электронной системе «Контингент

обучаемых» на доработку в структурное подразделение. После доработки

процедура повторяется.

п.2.6.1 Приказы о назначении стипендии обучающимся (приказы 9-13

из п.2.1   настоящего  Регламента)    ответственным     работником    структурного

Соответствует оригиналу

3

подразделения, имеющего студенческий контингент, пересылается через модуль

«Контингент обучаемых» в ОКиД для распечатывания и подписания.

Работник ОКиД проверяет корректность введенных данных, отраженных в

приказе и правильность выбора шаблона приказа.

В случае выявления некорректных данных/шаблона работник ОКиД

возвращает проект приказа по электронной системе «Контингент обучаемых» на

доработку в структурное подразделение. После доработки процедура повторяется.

п.2.7. Ответственный работник приносит основания к приказу в ОРСт.

Работник ОРСт проверяет комплектность представленных документов в

присутствии ответственного работника структурного подразделения, имеющего

контингент обучаемых; после чего сам распечатывает приказ и передает его в

ОКиД на согласование.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по АР Харисова И.Ш.

Ректор          Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу об изменении приказа от 22.01.2016 № 20-о

«Об утверждении Регламента работы с модулем «Контингент обучаемых»

АСУ «Электронный университет»

Проректор по УМР               А.М. Кочнев

______________

Проректор по АР           И.Ш. Харисов

______________

Начальник УОКО               С.А. Башкирцева

______________